

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Processo Administrativo Nº 101/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 25/09/2023 16:44:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/09/2023 10:34:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, acaso não haja campo específico para anexo de algum documento de habilitação solicitado, anexar os referidos em "outros documentos", pois a falta de documentação acarretará em inabilitação.

26/09/2023 10:34:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, se atentarem ao item 5.7.1.1 do edital, consoante ao sigilo e proibição de identificação previa do licitante.

03/10/2023 10:58:23 CADASTRO DE PROPOSTA STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

05/10/2023 16:53:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

06/10/2023 08:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos ao Pregão Eletrônico nº 58/2023, me chamo Claudia Hahn e sou a pregoeira condutora deste certame.

06/10/2023 08:01:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Eu juntamente com a equipe de apoio iremos analisar agora as propostas apresentadas e no horário indicado, daremos inicio a fase de lances.

06/10/2023 08:30:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos!

06/10/2023 08:41:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizada a etapa de lances, eu juntamente com a equipe de apoio, iremos agora analisar a habilitação da proponente vencedora.

06/10/2023 08:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta??

06/10/2023 08:42:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.

06/10/2023 08:42:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Podemos chegar na casa dos 65.000,00?

06/10/2023 08:43:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa vencedora anexar proposta readequada nos "documentos complementares". O prazo máximo para o envio da proposta é 02 horas a contar deste momento.

06/10/2023 08:44:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Em caso de dúvidas para anexar a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.

06/10/2023 08:44:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Marco nosso retorno online para as 10h30, para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para manifestação de recursos, caso seja a intenção de vocês

06/10/2023 08:44:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Aguardo todos online as 10h30min da manhã de hoje.

06/10/2023 09:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP adicionou o arquivo b7ccc12cc0864ec6888d7675e538b65c.pdf aos documentos complementares.

06/10/2023 10:31:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando seguimento ao processo, a pregoeira e equipe de apoio analisaram os documentos apresentados pela empresa vencedora, estando os mesmos regulares e de acordo com o solicitado no edital, habilitam a empresa.

06/10/2023 10:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão proferida pela pregoeira e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora.

06/10/2023 10:47:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Terminado o processo sem intenção de recurso, o mesmo será adjudicado e homologado.

06/10/2023 10:47:34 MENSAGEM PREGOEIRO

A Ata de Registro de Preços será encaminhada por e-mail para assinatura da empresa.

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

06/10/2023 10:47:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Agradeço a participação.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 -**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS E BOLAS, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 0,90M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA / MAXIMO: 1,10M DE ALTURA X 1,95M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NAS CORES CRISTAL E VERMELHA, EM PVC FLEXIVEL, COM 36 MICRO LÃ?MPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 256W			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.629,13	Valor Total: 3.258,26	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: CONJUNTO DE LED EM FORMA DE CASCATA, CONFECCIONADA COM NO MINIMO 200 LEDS NA COR BRANCO MORNO, FIO ELETRICO BRANCO 2 X 0,5MMÂ². MEDINDO ENTRE: MINIMO: 3,70M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE QUEDA DA CASCATA / MAXIMO: 3,90M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE QUEDA DA CASCATA (OS FIOS DA QUEDA SAO ASSIMETRICOS). PRODUTO APROPRIADO PARA USO EXTERNO. NAO ACOMPANHA PLUG. TENSÃO DE 220V. POTENCIA: 9W.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 164,38	Valor Total: 328,76	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE SAGRADA FAMILIA COM ESTABULO, MANJEDOURA E COMETA, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 2,40M DE ALTURA X 3,05M DE LARGURA / MAXIMO: 2,50M DE ALTURA X 3,15M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL, COM NO MINIMO 36 MICRO LÃ?MPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 928W			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.932,56	Valor Total: 5.932,56	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PASTOR COM OVELHA, CONFECCIONADOS SEPARADAMENTE, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 1,55M DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA / MAXIMO: 1,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL, COM NO MINIMO 36 MICRO LÃ?MPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 400W			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.557,49	Valor Total: 2.557,49	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE TRES REIS MAGOS CONFECCIONADOS SEPARADAMENTE, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 1,85M DE ALTURA X 2,10M DE LARGURA / MAXIMO: 1,95M DE ALTURA X 2,20M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE POLEGADA E TUBO QUADRADO 15,00MM X 15,00MM, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL, COM NO MINIMO 36 MICRO LÃ?MPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 400W			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.218,50	Valor Total: 5.218,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: REFLETOR DE LED , 50W DE POTENCIA E 3500 LUMENS. COR VERDE, IP66 (PROPRIO PARA AMBIENTES EXTERNOS), 85-265V MULTI-TENSÃO. MEDINDO 28CM DE LARGURA POR 5CM DE COMPRIMENTO POR 23CM DE ALTURA, PESO 2,5KG. ATE 86% MAIS ECONOMICO EM RELACAO AS LÃ?MPADAS ANTIGAS. DURACAO MEDIA DE ATE 25.000 HORAS. PRODUTO RECICLAVEL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 198,72	Valor Total: 1.192,32	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: TUBO SNOW FALL, PRODUZIDO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM NO MINIMO 42 LEDS NA COR BRANCO FRIO, COM MOVIMENTOS SNOW FALL. MEDINDO: 0,80M DE COMPRIMENTO, FIO ELETRICO BRANCO (2X0,5MMÂ²). TENSÃO DE 220V. NAO ACOMPANHA PLUG. POTENCIA DO PRODUTO: 3W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,47	Valor Total: 2.848,20	

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: CONJUNTO COM 100 LEDS NA COR BRANCO FRIO, FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE COMPRIMENTO NA EXTENSAO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO ATE OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM PINOS MACHO E FEMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATE 04 CONJUNTOS. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO E DE APROXIMADAMENTE 8,20M. FIO ELETRICO 2 X 0,5MMÂ². PRODUTO ADEQUADO PARA USO EXTERNO. NAO ACOMPANHA PLUG, APENAS ROSCA DE INTERLIGACAO. TENSAO DE 220V. POTENCIA DO PRODUTO: 5W.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 58,51	Valor Total: 7.606,30	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: POSTE METALICO DECORADO COM PAINEL LUMINOSO DE ARABESCOS COM ESTRELAS E BOLA EM POLIETILENO COM ILUMINACAO INTERNA, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 4,55M DE ALTURA X 1,91M DE LARGURA X 0,45M DE PROFUNDIDADE / MAXIMO: 4,65M DE ALTURA X 2,01M DE LARGURA X 0,55M DE PROFUNDIDADE. COMPOSTA POR UM POSTE METALICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,00M DE COMPRIMENTO X 2,5 POLEGADAS DE DIÂ?METRO, DECORADO COM DOIS PAINEIS LUMINOSOS DE ESTRELAS COM ARABESCOS, CUJOS PAINEIS DE ARABESCOS MEDINDO CADA UM 0,75M DE ALTURA X 1,85M DE LARGURA, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METALICA E CONTORNO EM MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE NA COR CRISTAL E COM UMA BOLA NATALINA VERDE COM ILUMINACAO INTERNA E DESENHOS DE ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50M DE DIÂ?METRO, PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE. TENSAO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 252W			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.015,80	Valor Total: 9.047,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: ARVORE LUMINOSA SEXTAVADA COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELAS, FORMADA POR 6 PAINEIS TRIANGULARES QUE QUANDO INTERLIGADAS FORMAM UMA BASE HEXAGONAL AUTOPORTANTE QUE DEVE SER FIXADA AO SOLO COM MATERIAIS ADEQUADOS, DE ACORDO COM A SUPERFICIE. MEDINDO ENTRE: MINIMO: 6,55M DE ALTURA X 4,30M DE LARGURA X 3,75M DE COMPRIMENTO / MAXIMO: 6,65M DE ALTURA X 4,40M DE LARGURA X 3,85M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALON 30MM X 30MM, PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA, BARRA CHATA DE 1/2 X 3/16 POLEGADA E 1/2 X 1/8 POLEGADA, ZINCADA, COM PROTECAO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA ARVORE COM MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂ?METRO, COM 36 MICRO LÂ?MPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE MOVIMENTO SERA APLICADO STROBOS COM LÂ?MPADAS DE XENON DE 6W DE POTENCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 EMISSOES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXACAO. TENSAO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 2940W			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18.617,09	Valor Total: 18.617,09	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: ESTRUTURA EM FORMATO DE TRAVE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METALICA ZINCADA E PAREDE DE 2MM. DIMENSOES PROPORCIONAIS ENTRE: 3,50M DE ALTURA X 4,00 DE LARGURA, COM 2 POSTES LATERAIS NA VERTICAL DE 3 POLEGADAS E POSTE CENTRAL NA HORIZONTAL DE 2,5 POLEGADAS PINTADOS COM ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.425,04	Valor Total: 6.850,08	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ANJO COM TROMBETA, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 1,50M DE ALTURA X 1,95M DE LARGURA / MAXIMO: 1,60M DE ALTURA X 2,05M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL, COM 36 MICRO LÂ?MPADAS POR METRO. TENSAO DE 220V. POTENCIA DA FIGURA: 160W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.122,08	Valor Total: 4.488,32	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: própria
Descrição: PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA COM 8 PONTAS, MEDINDO ENTRE: MINIMO: 0,65M DE ALTURA / MAXIMO: 0,75M DE ALTURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA 1/8 X 3/8 DE ACO CARBONO 1020, GALVANIZACAO POR IMERSAO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTECAO DE CORROSOES E EXPOSICAO AS INTEMPERIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂ?METRO, INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXIVEL, COM NO MINIMO 36 MICRO LÂ?MPADAS POR METRO. TENSAO DE 220V.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 334,12	Valor Total: 2.004,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STREET DECOR IMPORTAÇÃO	065	12.112.382/0001-24	69.976,77	69.950,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
25/09/2023 16:44:45	PUBLICADO				
25/09/2023 16:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/10/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/10/2023 08:30:36	DISPUTA				
06/10/2023 08:30:36	LANCE	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP		69.976,77	
06/10/2023 08:39:09	LANCE	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP		69.950,00	
06/10/2023 08:39:09	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
06/10/2023 08:41:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP					
06/10/2023 08:41:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
06/10/2023 08:41:09	HABILITAÇÃO				
06/10/2023 08:41:52	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 065: bom dia, Empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta??					
06/10/2023 08:42:05	MENSAGEM	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP			
Bom dia!					
06/10/2023 08:42:11	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 065: Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.					
06/10/2023 08:42:27	MENSAGEM	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP			
Esses valores já estão bem justos ao orçamento. É o mínimo que poderemos chegar.					
06/10/2023 08:43:27	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 065: Podemos negociar em R\$ 68.000,00 ou 69.000,00?					
06/10/2023 08:43:56	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 065: Empresa vencedora anexar proposta readequada nos "documentos complementares". O prazo máximo para o envio da proposta é 02 horas a contar deste momento.					
06/10/2023 08:44:06	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 065: Em caso de dúvidas para anexar a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.					
06/10/2023 08:44:37	MENSAGEM	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP			
Realmente não conseguimos. Devido aumento que ocorreu na matéria prima e por usarmos produtos de excelente qualidade.					
06/10/2023 08:45:50	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Ta bem, se ainda puderes melhorar, pode ajustar no sistema e encaminhar a proposta readequada..fivamos no aguardo e retornamos a sessão as 10h30min					
06/10/2023 08:46:47	MENSAGEM	STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP			
Agradecemos.					
06/10/2023 10:31:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
06/10/2023 10:47:00	EM ADJUDICAÇÃO				
06/10/2023 10:47:48	ADJUDICADO				

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

MEMBRO DE APOIO FLAVIANO PERIM

MEMBRO DE APOIO MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN